
 

 

Id: C3EF3AFC-8480-4AEA-8A7C-72BC4F11ADFA

UCHWAŁA NR 1/4/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 22 stycznia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                     8/ Magdalena Budziarek                                        

2/ Beata Kaczmarek                                  9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3/ Roman Drozdowski                             10/ Bogusław Wenus

4/ Iwona Kopczyńska                              11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak                              12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa                                     13 Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik                              14/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 22 stycznia 2020 r. uchwały nr XVII/169/20 Rady Miejskiej w Przedborzu z 

dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 15 stycznia 

2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późniejszymi zmianami )

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6k ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 poz. 2010) stwierdza się nieważność § 2 

uchwały nr XVII/169/20 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Przedborzu uchwałą nr XVII/169/20 dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i ustaliła stawki opłat, oraz ustaliła, w § 2 uchwały, stawki opłat za pojemnik dla 

właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy. Zgodnie z ust. 1 § 2 stawka opłaty 

miesięcznej za pojemnik w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny wynosi:

- przy pojemności pojemnika 60 l – 8,40 zł,

- przy pojemności pojemnika 120 l – 16,93 zł,

- przy pojemności pojemnika 240 l – 33,86 zł,

- przy pojemności pojemnika 1100 l – 155,19 zł,

- przy pojemności pojemnika 5000 l – 705,41zł,

- przy pojemności pojemnika 7000 l – 987,58 zł,

- przy pojemności pojemnika 10000 l – 14.410,83 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 4 lutego 2020 r.



 

 

Id: C3EF3AFC-8480-4AEA-8A7C-72BC4F11ADFA

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. Stawki te wynoszą odpowiednio za pojemnik o:

- pojemności 60 l – 16,80 zł,

- pojemności 120 l – 33,86 zł,

- pojemności 240 l – 67,72 zł,

- pojemności 1100 l – 310,38 zł,

- pojemności 5000 l – 1.410,82 zł,

- pojemności 7000 l – 1.975,16 zł,

- pojemności 10000 l – 2.821,66 zł.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 

maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 

wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 - 3,2 % przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów 

lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na osobę ogółem za worek o 

pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; 

za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności. 

Rada Miejska w Przedborzu dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy ustaliła 

stawki opłat za pojemnik, a nie worek i dlatego w stosunku do tej stawki ma zastosowanie stawka 

maksymalna wynosząca 3,2 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów. 

Na podstawie art. 6k ust. 5 ustawy Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza w drodze 

obwieszczenia w pierwszym kwartale każdego roku przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 

1 osobę ogółem za rok poprzedni. Na dzień podjęcia uchwały nr XVII/169/20 dochód ten wynosił 

1693 zł zgodnie z obwieszczeniem z dnia 27 marca 2019 r. (M.P. z 2019 r., poz. 278), w więc 

maksymalna stawka za pojemnik 1100 zł wynosi 54 zł 176 gr.

Rada Miejska ustalając stawki w § 2 ust.1 przekroczyła dla pojemnika 1100 litrowego stawkę 

maksymalną i podobnie, licząc proporcjonalnie stawkę dla pojemników o innej pojemności, 

przekroczyła też stawkę  maksymalną dla tych pojemników. Przy  zastosowaniu stawki maksymalnej 

liczonej w oparciu o obwieszczony przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 

stawki powinny wynosić dla pojemników o pojemności:

- 60 l – 2,95 zł,

- 120 l – 5,91 zł,

- 240 l – 11,82 zł, 

- 1100 l – 54,176 zł,

- 5000 l – 246,25 zł,

- 7000 l – 344,76 zł,

- 10000 l – 492,51 zł.

Przekroczenie stawki maksymalnej powoduje podjęcie przedmiotowej uchwały z naruszeniem art. 6k 

ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.



 

 

Id: C3EF3AFC-8480-4AEA-8A7C-72BC4F11ADFA

Także ustalenie w oparciu o art. 6k ust. 3 ustawy w § 2 ust. 2 uchwały stawki opłaty podwyższonej 

nastąpiło z naruszeniem prawa. Rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w 

wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 

ustalonej przez radę gminy na podstawie ust. 1.

Regulacja prawna wprowadzona przez Radę Miejską w § 2 uchwały wskazuje, że wolą 

uchwałodawcy było określenie stawki opłaty podwyższonej w wysokości dwukrotności stawki 

podstawowej. Przyjmując te zasadę stawki opłaty podwyższonej winny wynosić za pojemnik o 

pojemności:

- 60 l – 5,9 zł,

- 120 l – 11,82 zł,

- 240 l – 23,64 zł, 

- 1100 l – 108,35 zł,

- 5000 l – 492,50 zł,

- 7000 l – 689,52 zł,

- 10000 l – 985,02 zł.

Biorąc pod uwagę, że zgodnie z art. 6k ust. 3 stawki opłaty podwyższonej mogą być ustalone w 

wysokości nie wyższej niż czterokrotność stawki podstawowej to i tak stawki przyjęte przez Radę 

Miejską przekraczają tą wielkość.

Kolegium Izby uznało, że § 2 uchwały narusza art. 6k ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach i dlatego stwierdziło nieważność § 2 uchwały nr XVII/169/20 Rady 

Miejskiej w Przedborzu.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                Przewodniczący Kolegium  

                                                                                                     Prezes RIO w Łodzi      

                                                                                                    

                                                                                                Ryszard Paweł Krawczyk


